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Prelegentki i Prelegenci

prof. dr hab. n. med. Bogdan de Barbaro – psychiatra, psychoterapeuta, emerytowany profesor zwyczajny Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. W latach 1993 - 2016 kierownik Zakładu Terapii Rodzin Katedry Psychiatrii UJ. W latach 2016 - 2019 kierownik 

Katedry Psychiatrii Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum. Obecnie współpracuje z Fundacją Rozwoju Terapii Rodzin „Na 
Szlaku” w Krakowie. Jest autorem, współautorem i redaktorem artykułów i książek  z zakresu psychiatrii i psychoterapii, m.in.

Postmodernistyczne inspiracje w psychoterapii z Szymonem Chrząstowskim (2011), Psychoterapia między wiedzeniem a 
niewiedzeniem z Wojciechem Drathem (2022), Po co światu psychoterapia (2023)

prof. dr hab. Jan Czesław Czabała - specjalista psycholog kliniczny, pracuje w Instytucie Psychologii Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 
Marii Grzegorzewskiej w Warszawie, superwizor psychoterapii Sekcji Naukowej Psychoterapii Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego

Jerzy Dmuchowski – superwizor psychoterapii Polskiego Towarzystwa Psychologicznego. Zajmuje się przede wszystkim 
prowadzeniem psychoterapii grupowej. Uczy i superwizuje psychoterapeutów grupowych. Stworzył Podyplomowe Studium 

Trenerów Grupowych i Podyplomowe Studium Coachingu przy Laboratorium Psychoedukacji i SWPS oraz Szkołę Psychoterapii 
Grupowej przy LP. Nadzoruje merytorycznie te studia

dr hab. Mirosław Filiciak, prof. SWPS – kulturoznawca, dyrektor Instytutu Nauk Humanistycznych Uniwersytetu SWPS. Kierował licznymi 
projektami z obszaru badań mediów

Anna Król–Kuczkowska – psycholog, psychoterapeutka i superwizorka PTP. Kieruje pracą Pracowni Psychoterapii HUMANI w Poznaniu, która jest 
oficjalnym międzynarodowym ośrodkiem partnerskim Anna Freud Centre w Londynie w zakresie psychoterapii opartej na mentalizacji (MBT). 

Kierownik Zaawansowanej Szkoły Współczesnej Psychoterapii Psychodynamicznej. Absolwentka Psychologii na Uniwersytecie im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. Ukończyła 4-letnie Studium Psychoterapii, Studium Terapii Rodzin oraz Studium Terapii Grupowej w Laboratorium 

Psychoedukacji w Warszawie. Szkoliła się z Psychoterapii Opartej na Mentalizacji (MBT) w Centrum Anny Freud w Londynie (AFC).
Psychoterapeutką rekomendowana przez British Psychoanalytic Council w zakresie MBT. Wykłada w ramach Studium Psychoterapii przy 

Laboratorium Psychoedukacji oraz w Zaawansowanej Szkole Współczesnej Psychoterapii Psychodynamicznej. Autorka publikacji dotyczących 
współczesnej psychoterapii psychodynamicznej oraz redaktor prowadząca Biblioteki Nowej Myśli w Psychoterapii

dr hab. Andrzej Leder, prof. PAN – filozof, urodzony w 1960 roku, doktor habilitowany, profesor w Instytucie Filozofii i Socjologii PAN, 
praktykuje też psychoterapię. Wydał rozprawę filozoficzną: Nauka Freuda w epoce ‘Sein und Zeit’, pracę na temat historii Polski: 

Prześniona rewolucja, ćwiczenie z logiki historycznej, rozprawy dotyczącą idei filozoficznych w XX wiecznej Europie: Rysa na tafli. Teoria 
w polu psychoanalitycznym, i Był kiedyś postmodernizm, a także, po angielsku: The Changing Guise of Myths i po niemiecku Polen in 
Wachtraum. Die Revolution 1939-1956 und Ihre Folge. Naucza w Szkole Nauk Społecznych (GSSR) IFiS PAN, a także Uniwersytecie 

paryskim (Sorbona). Mieszka w Warszawie

Dorota Masłowska - artystka, pisarka, autorka głośnej "Wojny polsko-ruskiej pod flagą biało-czerwoną", za którą otrzymała 
Paszport Polityki oraz nagrodzonego Nagrodą Nike "Pawia Królowej". Autorka wystawianych na całym świecie dramatów 
"Dwoje biednych Rumunów mówiących po polsku”, „Między nami dobrze jest" i mającej niedawno premierę w Chicago 
sztuki „Bowie w Warszawie”. W 2018 ukazała się jej powieść "Inni ludzie", w marcu 2022 wszedł do kin film w reżyserii 
Aleksandry Terpińskiej pod tym samym tytułem. Laureatka Samuel-Bogumił Linde Preis 2020. W 2014 jako „Mister D” 

wydała płytę „Społeczeństwo jest niemiłe”, w 2023 ukazał się jej nowy album „Wolne”.



Prelegentki i Prelegenci

prof. dr hab. Irena Namysłowska – psychiatra, psychoterapeuta, superwizor Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego oraz Polskiego 
Towarzystwa Psychologicznego, wieloletni kierownik Kliniki Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Instytutu Psychiatrii i Neurologii w 
Warszawie, obecnie kieruje Warszawskim Ośrodkiem Psychoterapii i Psychiatrii. Autorka przeszło 100 publikacji z dziedziny 

psychiatrii i psychoterapii w tym podręcznika Terapia Rodzin i Psychiatria Dzieci i Młodzieży (redakcja.) Obecnie kieruje 
Warszawskim Ośrodkiem Psychoterapii i Psychiatrii

dr hab. n. med. Maciej Pilecki – specjalista psychiatra, specjalista psychiatrii dzieci i młodzieży, specjalista psychoterapii dzieci i 
młodzieży, lider grup Balinta STB, psychoterapeuta i superwizor PTP, kierownik Kliniki Psychiatrii Dzieci i Młodzieży UJ CM, kierownik 

Oddziału Klinicznego Psychiatrii Dorosłych, Dzieci i Młodzieży Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie, konsultant wojewódzki w 
dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży. Wychowanek i wieloletni pracownik krakowskiej Katedry Psychiatrii. Autor kilkudziesięciu 
publikacji, rozdziałów w książkach, podręcznikach i monografiach z zakresu psychiatrii wieku rozwojowego, psychoterapii, terapii

rodzin, zaburzeń odżywiania

dr hab. Karolina Safarzyńska, prof. UW – pracuje na Wydziale Nauk Ekonomicznych UW, gdzie uczy finansów i ekonomii 
behawioralnej. Naukowo zajmuje się badaniem procesów przemian w kierunku zrównoważonego rozwoju. Tytuł doktora uzyskała 

na Free University w Amsterdamie, odbyła wizyty badawcze w ośrodkach naukowych takich jak WU Vienna University of Economics
and Business, Oxford INET, Santa Fe Institute oraz staże w ONZ, WTO, czy Banku Światowym. Jest autorką prac publikowanych w 

międzynarodowych czasopismach naukowych. W 2022, otrzymała nagrodę Narodowego Centrum Nauki dla młodych uczonych za 
znaczące osiągnięcia naukowe

dr Jacek Prusak – jezuita, psycholog, psychoterapeuta, dyrektor Instytutu Psychologii Akademii Ignatianum w Krakowie (AIK), publicysta. 
Naukowo zajmuje się psychologią religii i duchowości. Ostatnio opublikował książkę "Wiara która więzi i która wyzwala" (WAM, 2023)

prof. dr hab. Katarzyna Schier – psycholog. Ukończyła pięcioletnie podyplomowe studia z psychoterapii dzieci i młodzieży w 
Heidelbergu. Jest psychoanalityczką i psychoterapeutką psychoanalityczną. Obszary zainteresowań naukowych: mechanizmy 

rządzące psychoterapią, geneza chorób psychosomatycznych, tematyka rozwoju i zaburzeń obrazu ciała oraz analiza ukrytych form
przemocy w rodzinie. Jest autorką wielu publikacji, w tym m.in. książek: Dorosłe dzieci. Psychologiczna problematyka odwrócenia ról 

w rodzinie (Scholar) oraz pracy pod redakcją Samotne ciało. Doświadczanie cielesności przez dzieci i ich rodziców (Scholar)

prof. dr hab. Krystyna Skarżyńska – specjalizuje się w psychologii społecznej i politycznej. Pracuje na Wydziale Psychologii Uniwersytetu 
SWPS. Jest członkinią Rady Programowej Instytutu Spraw Publicznych i Międzynarodowego Instytutu Społeczeństwa Obywatelskiego 
(MISO). Ostatnio opublikowała monografie: ”My. Portret psychologiczno-społeczny Polaków z polityką w tle” (2020), „Młodzi dorośli: 

identyfikacje, postawy, aktywizm i problemy życiowe (2021) i „Nieufność: źródła i konsekwencje” (2023). Autorka wielu tekstów
popularno-naukowych i publicystycznych, m.i. w „Gazecie Wyborczej”, „Polityce” , „Newsweeku”, „Charakterach”.

dr hab. Rafał Styła – psycholog, psychoterapeuta, analityk grupowy i superwizor psychoterapii. Adiunkt na Wydziale 
Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego, członek Katedry Neuropsychologii Klinicznej i Psychoterapii oraz e-MPAT Lab (e-

Mindfulness, Psychotherapy, and Technology Lab), kierownik specjalizacji Clinical Psychology – track Psychotherapy w 
ramach studiów psychologicznych prowadzonych w j. angielskim (Warsaw International Studies in Psychology, WISP). 

Członek Instytutu Analizy Grupowej „Rasztów", Sekcji Psychoterapii Polskiego Towarzystwa Psychologicznego oraz Society
for Psychotherapy Research. Współzałożyciel Ośrodka Psychoterapii i Psychiatrii PSYCHE PLUS. Autor publikacji dotyczących 

psychoterapii, psychometrii oraz psychopatologii (w szczególności schizofrenii)
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14.00 Otwarcie

14.15 – 15.45
Sesja 1
prof. dr hab. I. Namysłowska, M. Obrębski – Jak zmienia się psychoterapia
dr hab. M. Filiciak, prof. SWPS – Jak nowe media zmieniają relacje międzyludzkie

Przerwa na kawę

16.15 – 18.00
Sesja 2
dr hab. A. Leder, prof. PAN – Odklejanie się tapety, czyli jak przemija postać świata…
prof. dr hab. K. Skarżyńska – "Pułapki nieufności i zaufania"

18.15 – 19.30 
Wspomnienie o prof. S. Lederze w 20-tą rocznicę Jego śmierci – z udziałem prof. Cz. Czabały, dr C.
Brykczyńskiej, mgr Z. Milskiej-Wrzosińskiej, prof. J. Bomby, prof. A. Ledera, dra K. Czerniejewskiego, dra J.
Pawlika

19.30 Powitalna lampka wina

S O B O T A – 14.10.2023 r.

8.30 – 9.30
Informacja zarządów trzech sekcji psychoterapii o działaniach dotyczących ustawy o zawodzie
psychoterapeuty

9.30 – 11.15
Sesja 3
dr J. Prusak – Niejednoznaczna strata czyli żałoba po „polskim Kościele”‚
J. Dmuchowski – Grupa psychoterapeutyczna - awers czy rewers dynamiki współczesnego świata

Przerwa na kawę

11.45 – 12.45 Pasmo A (prezentacje równoległe)

13.00 – 14.00 Pasmo B (prezentacje równoległe)

14.00 – 15.15 Lunch

15.15 – 16.15 Pasmo C (prezentacje równoległe)

16.30 – 17.30 Pasmo D (prezentacje równoległe)

Przerwa na kawę

18.00 – 19.45

Sesja 4
dr hab. K. Safarzyńska, prof. UW – Czy ekonomia behawioralna jest skutecznym narzędziem wpływu na
ludzi?
dr hab. R. Styła – Systematyczny pomiar zmian obserwowanych u pacjentów w toku psychoterapii.
Szansa, wyzwanie, czy zagrożenie?

19.45 Lampka wina przy muzyce

N I E D Z I E L A – 15.10.2023 r.

09.00 – 09.45 Pasmo E (prezentacje równoległe)

10.00 – 10.45 Pasmo F (prezentacje równoległe)

11.00 – 11.45 Pasmo G (prezentacje równoległe)

12.15 – 13.30
Sesja 5
A. Król-Kuczkowska – Czy możemy lepiej rozumieć narcyzm?
prof. dr hab. K. Schier – Podsumowanie

14.00 – 15.00 Dyskusja plenarna – prof. dr hab. n. med. B. de Barbaro, prof. dr hab. K. Schier

15.00 Zakończenie konferencji



W pasmach A-G znajdą się między innymi następujące prezentacje:

Justyna Dąbrowska Czy istnieje instynkt macierzyński?

Cveta Dimitrova Czy chatbot może zostać psychoterapeutą?

dr hab. Grzegorz Iniewicz, prof. UJ Dylematy wokół tożsamości płciowej nastolatków

dr Justyna Holka-Pokorska
Psychoterapia w oparciu o psychodeliki - szansa na zjednoczenie
podejścia biologicznego i psychoterapeutycznego w leczeniu zaburzeń
psychicznych?

Janusz Kitrasiewicz Terapia Skoncentrowana na Przeniesieniu (TFP)

Anna Król-Kuczkowska Terapia Oparta na Mentalizacji (MBT)

dr hab. Michał Dariusz Lew-Starowicz, 
prof. SNM

Kompulsywne zachowania seksualne - aktualny stan wiedzy
i perspektywy terapeutyczne

Małgorzata Łozińska Zaufać nieświadomości: wstęp do CMT (teorii panowania i kontroli)

Bożena Maciek-Haściło
Izolacja i samotność w dzisiejszym świecie a wyzwania psychoterapii
więzi osob uzależnionych

Zofia Milska-Wrzosińska Nowe związki - nowa terapia par?

Katarzyna Moneta-Spyra Droga do trwałej zmiany w relacji - terapia par metodą EFT

dr Łukasz Müldner-Nieckowski
Źródła szacunku dla różnorodności płciowej i seksualnej
w psychodynamicznym i psychoanalitycznym modelu myślenia
o człowieku

dr hab. Tomasz Pawełczyk, prof. UM w
Łodzi

Teoria poliwagalna i jej znaczenie dla psychoterapii

dr Bogusława Piasecka Kontekst rodzinny niepokojów adolescentów

Ireneusz Sielski
4 mrugnięcia – błyskawiczna nieinwazyjna metoda leczenia traum
w podejściu Flash

Magdalena Skuza Terapia Dialektyczno-Behawioralna (DBT)

dr Karolina Staniaszek
Agnieszka Tousty-Ingielewicz

Terapia schematu - gdzie myślenie poznawczo-behawioralne spotyka
się z innymi nurtami

Beata Załoga Terapia ISTDP – współtworzenie zmiany

dr hab. Elżbieta Zdankiewicz-Ścigała, 
prof. SWPS

Psychoterapia traumy – procedury rekomendowane
i nierekomendowane według APA

Serdecznie zapraszamy
do udziału!


